

ВЪЗШУМЕНСКА ЗАРЯ

Редакторъ С. П. ДОБРЕВЪ

ГОД. АБОНАМЕНТЪ 60 ЛВ.—РЕКЛАМИ И ОБЯВИ ПО 2:50 ЛВ. КВ. СМ.

БЪЛГАРИЯ Е НЕУТРАЛНА и спокойна.

Отъ 14 дена ние сме свидетели на нова европейска война чето омици е стоици ки-
лометри далеч отъ насъ.

Тя война, която съвсемъ нѣмис да свърши така скоро, както очакватъ нѣкои и въ която силата и издръжливостта ще решатъ победата, заваря България на една изгодна позиция—позицията на строгъ неутралитетъ и спокойно прещеняване на събитията.

Никога до сега възникната политика на България не е била водена съ такъв тактъ и мѣростъ. Никога до сега не се е бдѣло съ такава загриженостъ надъ участъта на българския народъ и неговитъ жизненъ интереси.

Това не може да не ни радва. Неможе да не ни вдъхва въра че все още ще могатъ да бъдатъ намиращи начини и възможности да се уредятъ всички спорни въпроси по миренъ начинъ и че лесно и безъ материални и човешки жертви правдата ще възтържествува.

Прочис, ние се надяваме, че правителството и за въ бѣдеще ще остане твърдо на досегашната си позиция на неутралностъ и благоразумие.

За това, то ще бѣде стократно възнаградено отъ българския народъ, който като една душа, като една воля и една страхотна сила ще се сплоти около него и ще му даде всичкото свое доверие.

„Шуменска заря“.

Проф. Мих. Герасковъ.

Културенъ походъ

Днесъ се говори за „планово“ действие въ държавнитъ и общински начинания. Такова планово проявление трѣбва да се прокара по осезателно и по отношение на духовната ни култура. Наистина, нашата демократична училищна система е една отлична планова проява, започната отъ освобождението и прокарвана — съ разни колебания — и до днесъ. Тя е извършила своето творческо преобразование у нашия животъ, но само чрезъ нея не се постига всичко, което е желателно и необходимо за духовното развитие на народа. Потрѣбни сж и други помощни сръдства.

Съюзътъ „Отецъ Паисий“ неотдавна взе починъ да събира книги за деца и възрастни — българи — които сж далече отъ отечеството и откъснати отъ неговата книжна нина. Това е добре. Но да се попитаме — колко българчета и българи, живещи въ самата страна, иматъ сигурна възможностъ да сж въ постоянна връзка съ българската книга? Колко деца и семейства отъ градоветъ, а особено отъ селата, могатъ — не случайно, а редовно да купуватъ и четатъ книги, разглеждащи стопански, обществени, литературни, хигиенични и др. въпроси? Много уници често нѣматъ даже и най-потребни учебници. А учебникътъ изпълнява само една определена и ограничена задача. По липса на полезни и интересни прочитни книги у младитъ поколения слабо се развива навика къмъ четене, а и да се създаде, той не може да се задържа и постепенно изчезва.

Не ще ли бѣде обществено полезно, ако въ държавния и въ всѣки общински бюджети се предвиждатъ ежегодно подхорящи суми за по значително субсидиране на читалища и за купуване на книги, които да се раздаватъ масово на ученици, младежи и възрастни? Не трѣбва ли да се взематъ мѣрки да се създадатъ съвсемъ ефтини народни издания на полезни прочитни книги отъ всички области? По този начинъ най-сигурното следъ училището културно сръдство — книгата — би достигнало масово до народа и би изиграло по-силно културната си роля.

Днесъ радиото и киното сж други мощни сръдства за духовна култура. У насъ се създаде мощенъ предавателъ и ежедневната му програма значително се подобри, но колко българи се ползватъ отъ него 20—30 хиляди. А не ще ли е полезно, ако то въздействува въ рху и милионитъ българи, особено въ селата, където другитъ културни сръдства сж най-оскъдни? Това безъ държавенъ и общински планъ, или областенъ планъ е немислимо.

Подобно свързване чрезъ радиото и киното — на насе-

лението съ националитъ и свѣтови културни прояви, съ най-новия пулсъ на духовния животъ ще разшири, обнови и повдигне духовния народенъ животъ и ще се даде по-силенъ тласкъ на цѣлосния му напредѣкъ. Нѣкаква „пети-лѣтка“ въ това отношение не е ли желателна и изпълнима?

На добъръ часъ учители..

Свърши вашата почивка и децата съ радостна умивка ви наново посрещнаха.

Учителю! Пожелаваме ви неспирна творческа работа подъ сръхитъ на роднитъ училища и съ неугасващъ пламъ да подържате въ тяхъ тревожни моменти духътъ на родителитъ както за дългитъ имъ къмъ училище и възпитанието на децата имъ — вашите питомци, тъй и за насаждане по-вече добродетели въ сърцата на единитъ и другитъ.

Много се изисква и много се очаква отъ васъ. Не гледайте леко на възложената ви трудна и тежка но същевременно най-благородна и възвишена задача за разрешение. Бѣдете истински съачи на просвѣтата и образцови въ всѣко отношение и въ училище, и на улицата. Спецелете сърцата на селянитъ и най-малкото вий враждуватъ помежду си, а подържайте зайдни колегиялни отношения.

Много се иска отъ васъ драги учители, но зарегистрирайте съ работата си, съ примѣрътъ си съ дѣлата си и съ разумнитъ си и смисленъ животъ само по-двизитъ на учителитъ отъ предосвободителната епоха и вий ще се окажатъ наистина най-ценнитъ народни служители.

Учителю, на добъръ ви часъ!

Espero.

Още една културна придобивка въ Шуменска околия.

(Полагане основитъ на общежитието въ гара Хитрино)

Завчера на гара Хитрино се положи основния камѣкъ на бѣдещата голѣма сграда — общежитие за децата отъ цѣлото Лудогорие (Дели Ормана, които учатъ въ прогимназията въ Хитрино. По този случай мѣстния свещеникъ Колевъ, отслужи водосветъ, а околийския управителъ г. Христо Хараламбиевъ положи акта за строежа въ основния камѣкъ.

Държавна речъ за значението на това общежитие и тази нова културна придобивка въ Шуменска околия: свещеникъ Колевъ, околийския управителъ г. Христо Хараламбиевъ и директора на мѣстната прогимназия г. Лефтеровъ.

На тържеството присъствуваха още областния инспекторъ по общественото подпомагане г. Трифоновъ, архитектъ Рачовъ, учители, родители (Следва на 2-ра стр.)

на петиятъ националенъ селско стопански съборъ въ Варна.

За пръвъ пѣтъ населението отъ Шуменска околия тази година взе участие на събора въ Варна при едно особено повишено настроение и правещъ впечатление, че тоя пѣтъ дефлираха сачо часо български групи по общини демонстрирайки производството и постиженията въ стопанското и културно огношение на Шуменска околия. Тази година личеше една голѣма дисциплина, редъ и бодъръ духъ въ съборянитъ отъ Шуменска околия.

Шуменска околия взе участие съ около 1800 съборяни, но много хора съжеляватъ, че не сж отишли.



Моментъ отъ задаването на Шуменска околия, предвождана отъ окол. управителъ г. Хр. Хараламбиевъ.



Националната, музика, предвождана Шуменска околия, която направя отлично впечатление на Варненци, чужденци и всички съборяни.

Оградно впечатление произведе Бѣлокопитовската община, която за пети пѣтъ показва оригинални и изненадващи демонстрации, и тоя пѣтъ получи 3,000 лева награда.



Моментъ отъ дефилирането на Бѣлокопитовска община начело съ кмета си Руси Панукчиевъ.

Дибическата община, съ своитъ 6 девойки въ костюми отъ житнитъ класове предизвика възгорзитъ на публиката. Кмета й Руси Маноловъ спечели оваций.

Добре се показаха всички общини.



Кметовѣтъ и секр.-бирницитъ отъ Шуменска околия, начело съ свѣт. Колевъ, управителъ г. Хр. Хараламбиевъ на петиятъ съборъ въ Варна.

Не по малко възтѣглѣние направи и рекламѣта на Шуменското пивоварно дѣло съ неговата изпълнителна халба, возена отъ камионъ, която гигантска чаша поздравява апетититъ къмъ бѣрата на десѣтки хиляди зрители.

Огкриването и закризането на събора стана по най-тържественъ начинъ при участието на всички официални представители на областта.

Зарята и рѣчгътъ на генералъ Поповъ — началникътъ дивизията силно разчузгата многохиляднитъ народъ.

Редътъ и дисциплината бѣха идеално поддържани. Варненската полиция заслужава нашитъ адмиращи. Къмъ дага на събора г. Пегръ Димитриевъ стихийно се разторѣжда.

ПОЛОЖЕНИЕТО

(Седмиченъ политически прегледъ)

Японскитъ войски сж претърѣли голѣмо порѣжение следъ едно сѣжение съ съветскитъ войски на граничаща на Манчуку и съветска Монголия. Съветскитъ войски не само сж извели загубенитъ отъ тяхъ преди време позиции но и сж купирали значително пространство отъ Манчуку.

Споредъ сведения отъ Бригисското адмиралейство до 13 м. отъ германскитъ подводници сж били потопени 70,000 тона търговски параходи.

Варшава героично се съпротивлява. Въ това съпротивление взема участие цѣлото население, което съ извънредна самоотверженостъ брани всѣка чедя земя въ своята столица.

На западния фронтъ френскитъ войски сж отбѣлѣзали частични успѣхи съ настѣпление то си къмъ Саарбрюкенъ, като по пѣтъ си не сж срещнали особенни съпротива отъ страна на германцитъ.

Германскитъ войски продължаватъ победносния си ходъ въ южна и северна Полша. Както се очакваше, тѣ сж успѣли да стигнатъ вече до Съветската и Романска граница.

Съветска Русия мобилизира усилено. Подъ знамената се намиратъ вече 4 милиона войника. Тѣ се съсрѣдочаватъ, както по границитъ на Полша, тъй и въ южна Русия, около Одеса и на азиатския фронтъ въ съветска армения край турската граница.

Въ печата проникватъ вече съобщения за постигнато между С. С. С. Р. и Германия съгласие за нова подѣлба на Полша.

Ромжния жертва на Хиглеръ и Сталинъ. Това е последното съобщение, което прониква въ европейския печатъ и което хвърля въ тревога Букорешкитъ политически сръди.

Последнитъ дипломатически представители, които бѣха останали въ Полша, сж преминали на румънска територия.

Може би тамъ сж вече и председателя на Полската република Мѣшицки и правителството му.

Много отъ държавитъ обявили неутралитетъ сж почти мобилизирали. Споредъ радиото и Югославия е мобилизирила единъ милионъ.

КНИЖНИНА

Получи се въ редакцията книгата „Нови момичета“ — разкази отъ Дръ Ал. Карпюоръ, издание на „Завети“, ул. Гурко, 22 София.

—Цена 30 ла. Набавате си я.

В-къ „Свѣтлоструй“ — започва своята дванадесетъ годишна. Абонаментъ 40 ла.

Адресъ: „Свѣтлоструй“ ул. „Пиротъ“ — 9 стая 88 София.

Сладкарница „Савоя“ въ града ни продава паститъ по 2 ла. а торти — парчето 3 лева. Хубави голѣми, вкусни.

Печат. П. Певевъ — Шуменъ

Виницко селско общинско управление Преславска околия

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 1523

Село Виница 9 септември 1939 година

Виницкото селско общинско управление, Преславска околия, обявява на интересующите се, че на 16-тия ден от публикуването настоящето въ „Шуменска зоря“ от 8 до 12 часа пред обяд, въ канцеларията на общинското управление—Виница, ще се произведе за втори път търг с тайна конкуренция за отдаване на предприемач постройка на една класна стая към училището, с. Виница.

Девизната стойност на предприятието е 49,320 лева. Документи и предложения ще се приемат до 12 часа въ тържната комисиия.

Залогъ за правоучастие 5% върху девизната стойност. Всички книжа и поемни условия, могат да се видят всеки присъствен ден, въ канцеларията на общинското управление.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Овчаровско сел. общ. управление--Шуменско

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2635

с. Овчарово, 12 IX. 1939 год.

Въ допълнение на обявление № 2600 от 5 IX. т. г. публикувано въ бр. 202 от 11 тога на Държ. вестникъ, обявява се на интересующите се, че на 12 октомври 1939 г. от 10 до 12 часа, едновременно въ канцеларията на Овчаровската община въ с. Овчарово, ще се произведат търгове чрез тайно наддаване, за продажба на дървесната маса от сечището за 1939/40 стопанска година, въ общинската гора на с. Овчарово, мѣстността „Саксанъ пунаръ“, отъ 130 543 декари и за продажба на дървесната маса отъ сечището за 1939/40 стопанска година въ общинската гора на село Костена Рѣка въ мѣстността „Крива Рѣка“ отъ 70 403 декари при първоначална цѣна на декаръ за Овчаровското сечище по 300 лева, а за Костено Рѣчанското по 800 лева. Залого за правоучастие въ търга се иска 10% отъ първоначалната стойност на предприятието, заедно съ 20% върху него за слетия фондъ „Културни мѣроприятия“ или за Овчаровското сечище 12,000 лева и за Костено Рѣчанското сечище 17,000 лева. Тържните книжа могат да се видятъ всеки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията на общинското управление с. Овчарово и въ деня на търга въ сжщото общинско управление. Закона за Б. О. П. и пр. е задължителенъ за конкурентите.

Всички разноси по търга както публикациите, обгербване тържните преписки и др сж за смѣтка на конкурентите.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Дибичко селско общинско управление Шуменска околия

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 4591

с. Дибичъ, 9 IX 1939 год.

Дибичкото селско общинско управление обявява на интересующите се че на 15-ия ден от обявяването на настоящето въ в. „Шуменска зоря“ отъ 14 до 18 часа след обяд ще се произведе търг съ ясно наддаване за отдаване подъ наемъ експлоатацията на наематели нивите на Дибичкия и Радко Димитриевския скотовъдни фондове за 3 стопански години, начина отъ 1. X. 1939 год.

Първоначална оценка на декаръ 50 лева. Търгътъ ще стане за всѣко село по отдѣлно. Залогъ 10% върху получения първогодишенъ наемъ. Разносикътъ сж за смѣтка на наемателии

Тържните книжа сж на разположение въ общинското управление.

ОТЪ ОБЩИНАТА.

Зеленчукова градина

отъ 30 декари,
на 3 км. отъ

Шуменъ отдавамъ подъ наемъ най-малко за 3—4 години.

Не се напоява отъ „Боклука дере“ а съ келево.

Много удобна за войкови части.

Градината е разработена.

Условия и споразумения съ Василь Кировъ с. Дибичъ Шуменско.

Хроника.

Умоляват се ония телефонни абонати отъ Шуменъ, които сж нѣщо недоволни отъ порядките по телефонните разговори да се обадятъ на автомобилно д-во „България“ — Шуменъ, за колективно оплакване въ главната дирекция.

Споредъ архипастирското послание на Митрополитъ Йосифъ въ недела предъ Кръстовденъ въ всички храмове изъ епархията ще се отслужатъ молебна и водоосвещения.

Земедѣлци! не хвърляйте неprecитено и необеззаразено семе въ земята. „Каквото посѣешъ, такова ще женешъ“.

Поваленъ учителъ. Съ заповѣдъ № 570 отъ т. г. Мво на земедѣлството е изказало похвала ма учителя въ с. Черни връхъ Пенко Илиевъ, за проявена отъ него дейностъ по залесяването съ бадеми, орѣхи и боръ, както и за създаване и поддръжане разсадникъ за посадочни материяли.

Отъ главната по житата земедѣлскитъ стопанска въ България губятъ милиарди левове.

Благодарност. Ново-Пазарскиятъ клонъ отъ съюза за закрила на децата, чрезъ настоятелството си изказва публична благодарностъ на г. Петръ А. Петровъ изъ Ново-пазаръ за подаренитъ отъ него 5,000 лв. на клонъ съ който даръ дарителя прави честь на децата и регистрира все пакъ голѣмъ благотворителенъ подвигъ за Ново-пазаръ.

Председателъ на клонъ: Свещ. Ас. Радушевъ.

Съгласно закона за снабдяване земедѣлскитъ стопани съ доброкачественъ посѣвенъ материалъ, земедѣлците могатъ да засятъ семена само които сж у добри отъ служба и притежаватъ писмено разрешение за посѣвъ. Подъ одобреното семе се разбира тририрано и обеззаразено такова противъ житната главня.

Презъ време на сѣдбата ще се прави провѣрка и на стопаните. Които съятъ неудобни семена ще се съставятъ актове съгласно закона.

Неразумно е да се посѣва неprecитено и необеззаразено семе.

Тържни На 22 септември т. м. Марковченска община, Ново-пазарско ще произведе търгъ за направа ветеринарна лѣчебница. Девизна цена 300 000 лева. Залогъ 3%.

На 27 септември т. г. Хърсовска община, Н. пазарско ще отдава на търгъ строежътъ на една класна стая къмъ училището с Църквица. Девизна цена 200,000 лв. залогъ 3%.

Дурачка община — Исперихско на 6 октомври ще продава 97 декара гора. Цена на декаръ 1000 лв. Залогъ 10%.

Оказионъ кравча „Сингертъ“, шевна машина се продава

Справка редакцията

Шперплатъ

Буковъ

Бурета,

Букови

Щайги

на износни цени при Акц. индустр. строително д-во гр. ШУМЕНЪ.

(следъ отъ 1 страница) тели на децата, които ще живеятъ въ общежитието отъ околнитъ села, общински служители, жители на Хитрино и много ученици отъ първоначалното училище и прогимназията.

Следъ завършване на тържеството на гоститъ бѣ сложена скромна трапеза.

Моятъ бележникъ.

кой е виновенъ за самоубийствата средъ домашнитъ прислужници.

Соф ежедневникъ „Зоря“ въ броя си отъ 7 септ. помѣства статия подъ горния надсловъ отъ Димчевска, въ която, между другото, се казва:

„Девоичките идватъ отъ село засмѣни, здрави съ силни ръце готови за работа.“

А се връщатъ често съ гнили дробове, венерически болести, превити кръстове, Усвоили добре изкуството да си рисуватъ бузите и веждитъ. Само това сж взети отъ културата на голѣмия градъ.

Кои сж виновнитъ за страшната смъртъ на домашнитъ прислужнички?

Отговорътъ е единъ: извънредно лошото социално положение на жената у насъ. А че то е лошо, ни говори неимоверно бързото разрастване на проституцията презъ последнитъ години. По гжсто населенитъ градове просто гъмжатъ отъ проститутки, 60% отъ който сж селски момичета, бивши дом. прислужнички измани отъ господари и захвърлени на улицата на голѣмия градъ.

Въ връзка съ лошитъ социални условия, при които е поставена днесъ жената е и увеличението на броя на самоубийствата средъ дом. прислужнички. Последнитъ взематъ неочаквани размѣри. И което е най-интересното: отъ 363 жени самоубили се презъ 1936 година — повече отъ 6% сж на възраст по-малки отъ 25 год. и то предимно домашни прислужнички.

Създаватъ се закони въ защита на всички работнички. За тая категория жени, обаче, нѣма социално законодателство. Работниятъ денъ за домашната прислужничка е отъ тъмно до тъмно. Заплата и е мизерна. Да не говоримъ за обносикътъ на господаритъ, които далечъ не приличатъ на обносикътъ на равенъ къмъ равенъ.

Въпреки това, въпросътъ за подобрието на участието на дом. прислужнички, върху който трѣбва да спратъ вниманието си всички, които милватъ за доброто на нацията, остана откритъ.

А той трѣбва да получи въ най-скоро време както правилно решение и провеждане. Селското момиче — домашна прислужничка трѣба да почувствува топли майчински грижи отъ ония, които ратуватъ за освобождението на жената.

Сѣнки на миналото.

Рафаилъ Стойчевъ

Дасе служи като чиновникъ 5, 10, 15, 20 години разбираме, но да се изслужатъ 35 години и 7 месеца, а съ даренитъ отъ войнитъ точно 42 години, това Богу, вижда ни се невероятно!

Невероятно но фактъ е, че Рафаилъ Стойчевъ, бивши секретаръ на закритото Шуменско окръжно управление е служилъ като чиновникъ съ дарнитъ години точно 42 години, отъ които 27 години само въ окръжното управление.

Назначенъ нѣкога като писаръ отъ нѣкогашниятъ живъ още окръженъ управителъ г. Жечо Павлевъ, нашиятъ бай Рафаилъ служилъ и смѣнилъ по вече отъ 20 окръжни управители, безъ него да го смѣняватъ или уволняватъ.

Прекланяме се предъ пенсиониранитъ вече бай Рафаилъ, и го сочимъ за примѣръ заштоу той пакъ работи, но сега вече, физическа работа земедѣлие. Има си стопанство и самъ го ръководи и работи.

Макаръ и 66 годишенъ бай Рафаилъ е рѣдкъ примѣръ, заслужаващъ подражание и уважение.

Нека си спомняме сегисъ тогисъ за него — душата на бившето Шуменско окръжно управление.

На 29 вечерта въ ресторантъ „Морско око“ се даде голѣмъ банкетъ отъ Варненска община на официалнитъ лица, кметоветъ и секретаритъ на общинитъ съ по-вече отъ 1000 куверта.

Прѣвъ държа речъ министъра на вътр. работи генералъ Педенъ, който поздрави окол. управители, кметоветъ и администратията за отлично изнесение на националенъ съборъ пожелая тай да става и занаяпредъ.

Следъ г. министъра говори обл. директоръ г. Шумеловъ, който изказа възторжитъ си отъ добрия приемъ на Варненци и отъ отличния духъ на съборянитъ и гоститъ отъ Шуменска областъ.

Тукъ г. Шумеловъ трѣбваше да съобщи скръбната новина че се раздѣля съ своитъ помощници, тъй като напуска поста обл. директоръ. Отъ името на окол. управители въ областта държа възторжена речъ нашиятъ окол. управителъ Хр. Хараламбиевъ.



Окол. управителъ г. Хараламбиевъ чекну група съборяни въ Варна.



Моментъ отъ маршътъ на Новоселска община.

СП. ДОБРЕВЪ

Шуменски мѣстенъ затворъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3890

гр. Шуменъ, 12 Септември 1939 год.

Известява се на интересующите се, че съгласно чл. 167 ал. последна на идинадесетия денъ отъ публикуването на настоящето въ вестникъ — „Шуменска зоря“ въ тържната зала на Шуменското Областно Дѣлнчно Управление, ще се произведе спазаряване по доброволно съгласие за отдаване на доставчици хранителни продукти, освѣтлителни и отоплителни материали нуждни за затвора за време отъ утвърждаването на спазарителния протоколъ, до 31 Декември 1939 год. включително на приблизителна стойностъ и количества, както следва:

1) Месо говеждо 1500 кгр. на приблизителна стойностъ 21,000 лв. 2) Месо овче 1000 кгр. — 14,000 лв. 3) Свинска масъ 350 кгр. — 9,100 лв. 4) Слънчоглѣдово масло 750 кгр. — 10,000 лв. 5) Соль ситна млѣна 450 кгр. — 1,418 лв. 6) Оцетъ виненъ 450 кгр. — 2,700 лв. 7) Брашно дюсъ № 3-600 кгр. — 3,000 лв. 8) Бобъ сипъ 2,000 кгр. — 12,000 лв. 9) Сирене небито 400 кгр. — 6,800 лв. 10) Картофи I-во кач. 2,000 кгр. 4,000 лв. 11) Оризъ мѣстенъ 350 кгр. — 4,200 лв. 12) Сливи Кюстендилски 150 кгр. — 1,800 лв. 13) Червенъ пиперъ 135 кгр. — 1,485 лв. 14) Маслини II кач. 200 кгр. — 7,200 лв. 15) Макарони 200 кгр. 1,200 лв. 16) Газъ петролъ 100 кгр. 700 лв. 17) Дърва сухи джбви 60 тона 21,000 лв.

Доставката освенъ за газъта и дървата сж ежедневни и франко затвора. Газъта и дървата сж доставятъ сжщо франко затвора, нѣведнажъ.

Поемнитъ условия и описанията къмъ тѣхъ, могатъ да се видятъ всѣки присъственъ денъ въ канцеларията на затвора, а въ деня на спазаряването тържната зала.

Залогътъ за правоучастие въ спазаряването е върху приблизителната стойностъ въ банковъ удостоверение, който следъ утвърждаване на спазаряването се допълва до 10% (чл. 168 отъ З. за Б. О. П.)

Жалаущитъ да взематъ участие въ спазаряването да се съобразятъ съ чл. чл. 136—140 отъ З. за Б. О. П.

Всички разноси, гербъ и данѣци сж за смѣтка на предприемача.

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА